- *Quid enim per hoc, quod illa corona cecidit, intelligo, nisi quia dux ille usque vitam suam portare non potuit hanc coronam, sed amisit de capite coronam ipsam pariter et honorem. Quid est, quod a nullo inventa, sed ab ipsis, qui portabant, nisi quod ne Pannonia data sibi corona ab angelo privaretur.* (192. 484)

A pápa által keresztesháborúra rendelt pénz összegyűjtését taglaló fejezet záró értékelő mondata:

- *Sed postea de illo tanto thesauro nichil factum vidimus effective.* (195.487)

Károly kassai győzelmének értékelése:

- *Quod factum a Deo esse credimur et fatemur.* (196. 489)

A Felicián-történet zárása, illetve a Bazarad-történet értékelő mondatai:

- *mundo extitit fabula et infidelibus disciplina. Tam enorme factum uno die vix creditur accidisse.* (207. 496)
- *Porro cum Hungari fortissima et durissima prelia ubique gessissent, istud tamen eis accidit, ne propter victoriam (sic) frequentiam superbirent, vel certe post superbiam precedentem corriperentur, ut humilitatem discerent et docerent, quatenus divine dilectionis gratiam per paterne correctionis flagella impressius mererentur, quia corripit Deus pater (nam Deus pater illos corripit) quos diligit.* (209. 500)

És ha nem csupán a zárómondatokat vizsgáljuk, akkor írói értékelő mondat még az annalista részben is felbukkan, egy harang tűzvészről való megmenekülésének ténye kapcsán (a harang alatt ereklyéket őriztek):

- *quod nemo dubitat eorum meritis remansisse* (203. 492)

A szöveganyagnak ez a jellegzetessége szintén az egységesség bizonyítéka lehet.

Az igen jó írói kvalitásról bizonyágot tevő antimetathesis legszellemesebb példái a már korábbi kutatás által (a stílus eszköz megnevezése nélkül) is idézett szójátékok:⁶⁰ *confidens de fide perfidi* (207. 498), *Felicianus infelix* (208. 496).

A szemléletes példákon kívül a szöveg egészében megfigyelhető a stílus eszköz „könnyen adódó” változatainak használata:

- *ne regni liberi libertatem amitterent in susceptione per ecclesiam dati regis* (191. 483)
- *et dicta corona regia coronarunt* (191. 483), *coronarunt cum sancta corona* (194. 486)
- *malum malo cumulantes* (190. 482)
- *ac viros religiosos communiter excommunicatos altis vocibus promulgabant* (190. 482)
- *Mirum certe et miraculum non tacendum!* (192. 484)
- *inceptit rex tegere tegumentis* (198. 490)
- *Anno Domini M-o CCC-o XII-o, cum rex Carolus regale castrum Sarus vocatum a Demetrio filio Nicolai ex mandato Mathei potentissimi principis possessum suis viribus obsideret, idem Matheus filius Petri de Trinchinio mille et septingentos milites lanceatos conductitios et omne penitus posse contra regem in adiutorium Demetrii destinavit, ut ipsum regem de subcastro procul pelleret prepotenter.* (196. 487–488)
- *Gurke sub vexillo regis vexillarius (sic) existens occisus vexillo regis cadente sub vexillo cruciferorum rege pugnante.* (196. 489)
- *Sed misericordia misericordis Dei* (206. 494)
- *Hinc et inde per hostia (postea) gladiatores milites regis gladiis terribilibus membratim miserum laniantes, quoddam quasi monstrum gladiis effecerunt* (206. 494)
- *quatuor digitos, quos pauperibus et miserabilibus atque abiectis personis misericorditer in elemosinis extendebat, protinus amputavit* (206. 494)
- *ut Felicianus ... a communi morte hominum exclusus canina et subitanea morte moreretur, ut quasi canis cum canibus perciperet portionem.* (207. 495)
- *Sed iam fortuna vertibilis aversa facie valefaciens terga vertit* (208. 496)
- *iacula iacentes (sic) super regis exercitum* (209. 498)
- *Rex autem cum tali eventu venit in Vyssegrad* (209. 500)